

V Tanvaldě 23. 05. 2022

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2017**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů **pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.**
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2019**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2020**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2021**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za první kvartál kalendářního roku 2022**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
7. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů **za kalendářní rok 2017**
8. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů **za kalendářní rok 2018**
9. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů **za kalendářní rok 2019**
10. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů **za kalendářní rok 2020**
11. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů **za kalendářní rok 2021**

12. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za první kvartál kalendářního roku 2022

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti omezovacích prostředků, a zároveň žádám o dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to **do 15 dnů** ode dne přijetí této žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě, zaslanou **na níže uvedenou e-mailovou adresu**.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.

Se srdečným pozdravem

[Redacted signature]

[Redacted text]

[Redacted text]

[Redacted text]

██████████
██████████
██████████

██

V České Lípě dne 26. 5. 2022

č.j.: NsPCL276/22-ŘED

Věc:

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 109/1999 Sb.

Dne 23. 5. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Konkrétně jste žádal o poskytnutí informace:

- jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, jednotlivě za rok 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 a první čtvrtletí roku 2022.
- jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 a první čtvrtletí roku 2022.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací sdělujeme:

1. Po posouzení Vaší žádosti bylo shledáno, že Vaše žádost splňuje všechny náležitosti podle zákona č. 106/1999 Sb. a dále bylo zjištěno, že na Vámi požadované informace se nevztahuje žádné omezení citovaného zákona, pro které by bylo nutné poskytnutí informací odepřít. Z tohoto důvodu Vám poskytujeme Vámi požadované informace.
2. V následující tabulce uvádíme informace, kterými disponujeme o počtech případů použití omezovacích prostředků. Daty za roky 2021 a 2022 bohužel nedisponujeme, protože na jaře 2022 se stala naše nemocnice terčem kybernetického útoku, při kterém došlo ke ztrátě části dat, mezi nimi byly i data o používání omezovacích prostředků. Tato data se nepodařilo obnovit, proto je bohužel nemůžeme poskytnout.

Centrální evidence použití omezovacích prostředků 2017 - 2022

	2017	2018	2019	2020	2021	2022	CELKEM
Měkké kurty HK	98	77	47	35			257
Měkké kurty DK	7	10	9	3			29
Kožené kurty HK	10	5	0	1			16
Kožené kurty DK	6	1	1	1			9
Magnetický pás	41	69	30	28			168

Jiné (léky)	17	17	7	1			42
CELKEM	179	179	94	69	0	0	521

3. K Vaší žádosti o poskytnutí souhrnných údajů o počtech pacientů za jednotlivé roky 2017 – 2020 podle § 6 zákona č. 106/1999 Sb., Vás odkazujeme na zveřejněné informace. Tyto informace jsou uvedeny ve výročních zprávách za jednotlivé roky. Výroční zprávy jsou dostupné na internetových stránkách nemocnice <https://www.nemcl.cz/nemocnice/vyrocní-zpravy>.
4. K Vaší žádosti o poskytnutí souhrnných údajů o počtech pacientů za rok 2021 a první čtvrtletí roku 2022 uvádíme, že v roce 2021 činil počet hospitalizovaných pacientů celkem 14.256 a v prvním čtvrtletí roku 2022 3.422.

S pozdravem.

Ing. Pavel Marek
předseda představenstva

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČ: 27283518 DIČ: CZ27283518